Estado do Maranhão
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIRETORIA DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO

_
CERT-DIA - 122015
Código de validação: 0787A45547

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que o sistema PJE  apresentou instabilidade em seu
funcionamento no período listado a seguir, conforme constatado pela análise dos LOGs do
sistema.

Em atenção aos termos do art. 11, inciso I da Resolução 185/2013 CNJ, o TJMA reconhece a
validade das informações aqui fornecidas.

Períodos de instabilidade:

Quedas no dia 12/10/2015 pontuais às 19:1 8 ( -1 min) , 1 9:35 ( -1 min) , 19:3 7 –19: 38
(1 min), 19:46 ( -1 min) , 20: 40 ( -1 min) , 20:49 ( -1 min) , 20:52 ( -1 min) e 21:00 ( -1
min) .
Quedas no dia 13/10/2015 às 06:19 (-1 min), 07:05 ( -1 min) , 08:16 ( -1 min) , 08:25 –08:
34 ( 9 min no node 2) , 09:50 –10 :59 e 11:19 (1h 09m) , 1 8:12 – 18 :3 2, 18:34–18: 35 (1
min) .

São Luís, 20 de outubro de 2015.

JORGE HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA
Diretor de Informática e Automação

Diretoria de Informática e Automação
Matrícula 177428

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 20/10/2015 18:13 (JORGE HENRIQUE DA
SILVA OLIVEIRA)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm